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Pszenica ozima

Uwagi ogdéine

W roku 2020 w wojewodztwie kujawsko-pomorskim przeprowadzono szes¢ doswiadczen
Z pszenicg ozimg zlokalizowanych w SDOO Chrzgstowo, ZDOO Giebokie, ZDOO Gtodowo, PW
Farol Falecin, HR Strzelce Grupa IHAR Oddz. Konczewice i DANKO HR Zakfad Nasienno-
Rolny Sobiejuchy. W Krajowym rejestrze w 2020 roku znajdowato sie 121 odmian pszenicy
ozimej. W doswiadczeniach badano 35 odmian: 19 z grupy pszenic jakosciowych chlebowych
(A), w tym 1 ze Wspdlnotowego katalogu odmian roslin rolniczych (CCA), 19 z grupy pszenic
chlebowych (B), 4 z grupy pszenic pastewnych lub innych (C). Do doswiadczen z pszenicg
zwyczajng ozimg dotgczono dwie odmian pszenicy twardej, oscistej. Doswiadczenia
prowadzono na dwoch poziomach agrotechniki, wykonano je prawidtowo.

Wyniki doswiadczen

W roku 2020 $redni plon pszenicy ozimej na przecietnym poziomie agrotechniki wyniost

99,4 dt/ha i byt najwyzszy w omawianym wieloleciu. EfektywnosS¢ wysokiego poziomu
agrotechniki wyniosta 6% i byla najnizsza w omawianym wieloleciu. W opracowaniu
zamieszczono wyniki plonowania, wazniejsze wartosci rolniczo-uzytkowe odmian i porazenie
przez choroby.
Z odmian badanych trzy lata, na przecietnym poziomie agrotechniki w 2020 roku najwyzszy
plon uzyskaty odmiany: Linus (A), RGT Kilimanjaro (A), RGT Metronom (A), oraz Bonanza (B).
Z odmian badanych dwa lata najwyzszy plon uzyskata jakosciowa odmiana chlebowa Reduta.
Najwyzsze plony ze wszystkich odmian badanych w 2020 roku uzyskaty badane pierwszy rok:
Bosporus (B), Venecja (B), Admont (B) i LG Keramik (B). Sposréd odmian pszenicy ozimej
zwyczajnej najnizej plonowata KWS Firebird.

W sezonie wegetacyjnym wystgpito Srednie porazenie roslin przez choroby. Najwigksze
porazenie maczniakiem prawdziwym stwierdzono u odmiany pszenicy twardej Ceres, rdzg
brunatng u odmiany Admond (B). Rdza Zzétta w najwiekszym nasileniu wystgpita u odmian:
Arkadia (A), SY Dubaj (A), Opoka (A) i u pszenicy twardej Ceres.



Tabela 1
Pszenica ozima. Odmiany badane. Rok zbioru: 2020

c O
= o .-
. 822 <x50| T8 Adres hodowcy,
L Odmiana S S| N2 X8 a w przypadku odmiany zagranicznej -
P- x?Q &38| 85 reprezentanta w Polsce
S o = X 5
X -os [oX
1 2 3 4 5
jakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
. DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
1 |Arkadia 2011 PL Choryn 27 64-000 Koscian
. RAGT Semences Polska sp. z 0.0.
2 |Linus 2011 2015 FR ul. Sadowa 10A 87-148 tysomice
. DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
3 | Sailor 2011 DE Choryn 27 64-000 Koscian
DSV Polska sp. z 0.0.
4 |Patras 2012 DE ul. Straszewska 70 62-100 Wagrowiec
. DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
5 |Hondia 2014 | 2017 | PL Choryh 27 64-000 Koscian
e . RAGT Semences Polska sp. z 0.0.
6 |RGT Kilimanjaro 2014 | 2017 | FR ul. Sadowa 10A 87-148 Lysomice
Syngenta Polska sp. z 0.0.
7 | Delawar 2015 DE ul. Szamocka 8 01-748 Warszawa
: Poznanska Hodowla Roslin sp. z 0.0.
8 FormaCJa 2017 2020 PL ul. Kasztanowa 5 63-004 Tulce
. . KWS Lochow Polska sp. z 0.0.
9 |KWS Firebird 2017 DE Kondratowice ul. Stowianska 5 57-150 Prusy
KWS Lochow Polska sp. z 0.0.
10 |KWS Spencer 2017 2020 DE Kondratowice ul. Stowianska 5 57-150 Prusy
RAGT Semences Polska sp. z 0.0.
11 |RGT Metronom 2017 FR ul. Sadowa 10A 87-148 Lysomice
DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
12 | Comandor 2018 PL Choryn 27 64-000 Koscian
. Hodowla Roslin Strzelce sp. z 0.0. Grupa IHARS
13 | Euforia 2018 | 2020 | PL ul. Glowna 20 99-307 Strzelce
DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
14 |Reduta 2018 PL Choryn 27 64-000 Koscian
Matopolska Hodowla Roslin Spétka z o.0.
15 | Lokata 2019 PL ul. Zbozowa 4 30-002 Krakow
IGP Polska sp. z 0.0. sp. k.
16 |Moschus 2019 DE ul. Wyspianskiego 43 60-751 Poznan
Hodowla Roslin Strzelce sp. z 0.0. Grupa IHARS
17 |Opoka 2019 PL ul. Glowna 20 99-307 Strzelce
; Syngenta Polska sp. z 0.0.
18 | SY DUbaJ 2019 DE ul. Szamocka 8 01-748 Warszawa
i CCA/ KWS Lochow Polska sp. z 0.0.
19 | Julius DE Kondratowice ul. Stowianska 5 57-150 Prusy
odmiany chlebowe (grupa B)
; DSV Polska sp. z o0.0.
20 | Artist 2013 2016 DE ul. Straszewska 70 62-100 Wagrowiec
: Syngenta Polska sp. z 0.0.
21 | Fakir 2013 2015 DE ul. Szamocka 8 01-748 Warszawa
. Hodowla Roslin Smolice sp. z 0.0. Grupa IHAR
22 | Belissa 2014 PL Smolice 146 63-740 Kobylin




cd. tabeli 1
1 2 3 4 5
Saaten-Union Polska sp. z 0.0.
23| Rotax 2014 | 2017 | DE ul. Straszewska 70 62-100 Wagrowiec
Saaten-Union Polska sp. z 0.0.
24 | Bonanza 2016 DE ul. Straszewska 70 62-100 Wagrowiec
Limagrain Central Europe Societe Europeenne
25| LG Jutta 2016 | 2019 | FR Spotka Europejska Oddziat w Polsce
ul. Rataje 164 61-168 Poznan
: Hodowla Roslin Strzelce sp. z 0.0. Grupa IHAR
26 OwaCJa 2017 PL ul. Gtéwna 20 99-307 Strzelce
: RAGT Semences Polska sp. z 0.0.
27| RGT Bilanz 2017 12020 | FR ul. Sadowa 10A 87-148 tysomice
: DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
28| Tytanika 2017 PL Choryn 27 64-000 Koscian
; Matopolska Hodowla Roslin Spétka z o.0.
29 | Blyskawica 2018 PL ul. Zbozowa 4 30-002 Krakéw
; Hodowla Roslin Strzelce sp. z 0.0. Grupa IHAR
30| Plejada 2018 PL ul. Glowna 20 99-307 Strzelce
Hodowla Roslin Strzelce sp. z 0.0. Grupa IHAR
31| Sfera 2018 PL ul. Glowna 20 99-307 Strzelce
: Syngenta Polska sp. z 0.0.
32| SY Orofino 2018 CH ul. Szamocka 8 01-748 Warszawa
Saaten-Union Polska sp. z o0.0.
33| Admont 2019 DE ul. Straszewska 70 62-100 Wagrowiec
DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
34| Bosporus 2019 DE Choryh 27 64-000 Koscian
) Limagrain Central Europe Societe Europeenne
35| LG Keramik 2019 FR Spotka Europejska Oddziat w Polsce
ul. Rataje 164 61-168 Poznan
T RAGT Semences Polska sp. z 0.0.
36 | RGT SpeCIa“St 2019 FR ul. Sadowa 10A 87-148 Lysomice
Syngenta Polska sp. z 0.0.
37|SY Yukon 2019 CH ul. Szamocka 8 01-748 Warszawa
. Hodowla Roslin Strzelce sp. z 0.0. Grupa IHAR
38| Venecja 2019 PL ul. Gtowna 20 99-307 Strzelce
odmiany pastewne lub inne (grupa C)
RAGT Semences Polska sp. z 0.0.
39 |RGT Treffer 2018 FR ul. Sadowa 10A 87-148 Lysomice
. Strube Polska sp. z o.0.
40 | Godnik 2019 DE ul. Ostrowskiego 9 53-238 Wroctaw
. DANKO Hodowla Roslin sp. z 0.0.
41| Lawina 2019 PL Choryn 27 64-000 Koscian
Saatbau Polska sp. z 0.0.
42| Tonnage 2019 DK ul. Zytnia 1 55-300 Sroda Slaska
pszenica twarda (oScista)
Hodowla Roslin Smolice sp. z 0.0. Grupa IHAR
43 | Ceres 2017 PL Smolice 146 63-740 Kobylin
44| SM Metis 2019 PL Hodowla Roslin Smolice sp. z 0.0. Grupa IHAR

Smolice 146 63-740 Kobylin

CCAT

- odmiana z CCA wiagczona do badan na podstawie pozytywnych wynikéw w doswiadczeniach
rozpoznawczych




Tabela 2

Pszenica ozima. Warunki polowe doswiadczen. Rok zbioru: 2020

Miejscowosc¢ Chrzgstowo Gtebokie Falecin Gtodowo Konczewice Sobiejuchy
Powiat nakielski inowroctawski chetminski lipnowski torunski zninski
Kompleks rolniczej przydatnosci gleby 2 2 3 4 2 4
Klasa bonitacyjna gleby lla lla b IVa lla la
pH gleby w KCI 5,8 6,2 7,1 55 6,4 6,0
Przedplon rzepak ozimy groch siewny rzepak ozimy groch siewny bobik groch pastewny
Data siewu (dzien, m-c, rok) 27.09.2019 08.10.2019 05.10.2019 27.09.2019 06.10.2019 27.09.2019
Obsada nasion” (szt./m?) 400 400 450 400 400 450
Data zbioru (dzien, m-c, rok) 07.08.2020 09.08.2020 18.08.2020 18.08.2020 09.08.2020 27.07.2020
Nawozenie mineralne
N na poziomie a; (kg/ha) 112 138 113 130 98 153
N na poziomie a, (kg/ha) 152 178 153 170 138 170
P,Os (kg/ha) 30 36 30 60 38 67
K,O (kg/ha) 45 102 75 85 75 102
Nawozenie dolistne preparatami (dawka/h Ekolist zboza - 3| Plonvit zboza - 1,5 | Plonvit zboza - 2 | ADOB Mikro Zboze
\;Vleloskiadnlkowyml na poziomie a) Ekolist zboza - 3 | Plonvit zboza - 2 | - Plonvit zboza - 2 | Basfoliar 36 extra - 4 | - 1kg
2
Srodki ochrony ro$lin
Expert Met 56 WG .
. (nazwa, Expert Met 56 WG - 0,35 kg | Lancet Plus 125 WG Bizon- 11 Boxer 800 EC - 2|
Herbi Komplet 560 SC - 0,5 | . -0,35k
erbicyd dawka/ha) | “°OTP€ Diablo 306 SE - 0,6 | -0,2kg Komplet 560 &g 05| Glean 75 WG - 5 g Saper 500 SC - 0,15 |
Fastac Active 050 ME
(nazwa, . Cyperkill Max 500 EC - 0,05 | -0,21
Insektycyd dawka/ha) | SParviero - 0,075 1| cyoeril Max 500 EC - 0,05 | Fastac Active 050 ME Delux 050 CS - 0,11
-0,21
tylko na poziomie a,
Fungicyd - pierwszy zabieg da\(/\?lfazjvr\:g)' Topsin M 500 SC-1,41| Boogie Xpro 400 EC-11 | Artemis 450 EC - 2 | Input 460 EC - 11 Capalo 337,5SE - 2| | Input Triple 400 EC - 1|
Fungicyd - drugi zabieg da\(/\rlllffflvr\:gj Soligor 425 EC - 1 | Prosaro 250 EC - 11 Duet Star 334 SE- 1 | Prosaro 250 EC - 1 | Adexar Plus - 2| Ascra Xpro 260 EC - 1 |
Regulator wzrostu da\(/\rlllzlvr\:; Cerone 480SL-0751 | Moddus 250 EC-0,41 | MOdUS 1t 250DC Cerone 480 SL-11 | Moddus 250 EC - 0,3 Mepik 300 SL - 1 |

,— - hie stosowano

Y . zalezna od kompleksu rolniczej przydatnosci gleby: 1,2,4,10 - 400 szt./m?; pozostate - 450 szt./m?




Tabela 3
Pszenica ozima. Wyniki ogolne doswiadczen. Rok zbioru: 2020

Lp. Cecha Chrzastowo Gtebokie Gtodowo Falecin Konczewice Sobiejuchy
a a, a, a, a; a, a; a a a, a; a,

1 |Stan przed zimg (skala 9°) 8,5 7,2 7,8 9,0 9,0 9,0

2 |Stan po zimie (skala 9°) 7,7 7,0 7,6 9,0 9,0 9,0

3 | Martwe rosliny (%) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 | Termin kloszenia (dzier, m-c) | 30.05 | 31.05 | 26.05 | 28.05 | 28.05 | 28.05 | 29.05 [29.05| 31.05 | 01.06 | 30.05 | 30.05
5 | Termin dojrzato$ci woskowej (dzien, m-c)| 21.07 | 22.07 | 15.07 | 12.07 | 10.07 | 10.07 | 16.07 |16.07 | 25.07 | 25.07 | 06.07 | 06.07
6 |Wysokosc roslin (cm)| 99 93 96 96 104 100 98 95 99 98 107 105
7 X‘g’:ﬁg@g‘g :;’fg':z‘r’]"e‘;az'e (skala 99| 9,0 | 90 | 90 | 90 | 90 | 90 | 90 | 90 | 90 | 90 | 73 | 7.6
g | Wyleganie roslin przed (skala®’)| 84 | 86 | 90 | 90 | 90 | 90 | 85 | 88 73 | 7.6

zbiorem
E’ﬁgfgg&le roslin przez (skala 9°)

9 |- maczniak prawdziwy 6,6 6,4 7,3 9,0 8,4 9,0

10 |- rdza brunatna 9,0 6,6 6,8 8,8 9,0 9,0

11 |- rdza zélta 8,4 9,0 9,0 9,0 8,8 9,0

12 |- septoriozy lisciV/ 5,9 4,7 6,7 6,8 9,0 9,0

13 |- septorioza plew 7,7 9,0 9,0 7,7 9,0 9,0

14 |- fuzarioza ktoséw 6,9 9,0 9,0 8,2 9,0 9,0

15 |- choroby podstawy zdzbta 8,3 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0

16 |- brunatna plamistos¢ 8,1 9,0 6,7 9,0 8,8 9,0

17 |Masa 1000 ziaren (9| 485 | 50,9 | 51,9 | 52,3 | 459 | 46,6 | 47,3 | 48,0 | 35,0 36,1 | 48,0 | 48,9
18 | /190M0OSC ziama podezas )| 124 | 126 | 84 | 91 | 115 | 11,5 | 109 | 10,9 | 105 | 11,0 | 132 | 135
19 | Plon ziarna (przy wilgotnosci 14%) (dtha)| 91,8 | 100,8 | 95,3 98,4 |101,0| 98,9 | 89,6 |102,7| 110,0 | 117,8 | 109 |113,1

wyniki sSrednie z wszystkich badanych odmian
a; - przecietny poziom agrotechniki; a, - wysoki poziom agrotechniki
skala 9% 9 - oznacza stan najkorzystniejszy, 1 - oznacza stan najmniej korzystny
V. septoriozy lisci - Septoria tritici i Stagonospora nodorum




Tabela 4
Pszenica ozima. Plon ziarna w miejscowos$ciach (% wzorca). Rok zbioru: 2020

Poziom a; Poziom a,
o 3 o o
] odm 2 0| o s | £ 3| o o s | 8
P- miana k7 = = c ﬁ =1 k7 = = c ﬁ,’ =1
S| 38 2. I3 3 ) @ | 9 o S o )
N o] © - c a N o] © [0y c o)
< £ 92 © o o < iy 2 © e o
O ) ) w X N O ) ) w X N
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
wzorzec, dt/ha| 91,8 | 95,3 | 101,0 | 89,6 |110,0| 109,0 | 100,8 | 98,4 | 98,9 | 102,7 | 117,8 | 113,1
jakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
1 |Arkadia 93 109 98 99 102 | 100 98 104 96 111 | 101 | 100
2 |Linus 109 | 102 | 102 94 105 | 103 | 106 | 99 103 92 102 | 104
3 | Sailor 102 | 91 94 | 103 | 98 89 99 93 99 | 109 | 101 | 92
4 | Patras 98 98 91 94 88 97 105 | 98 93 93 86 99
5 |Hondia 96 94 104 | 106 | 111 94 97 95 100 | 103 | 110 95
6 |RGT Kilimanjaro 107 | 101 | 105 | 109 96 99 111 | 103 | 112 | 102 | 101 99
7 |Delawar 99 97 102 | 100 | 105 | 100 | 101 | 97 98 103 | 104 96
8 |Formacja 94 96 99 | 101 | 100 | 97 96 98 94 | 111 | 108 | 99
9 |KWS Firebird 95 96 86 80 82 | 100 | 90 96 90 87 90 | 102
10 |KWS Spencer 103 94 97 98 102 | 100 | 104 | 93 98 104 98 101
11 |RGT Metronom 107 | 103 | 108 | 96 | 105 | 98 | 111 | 98 | 109 | 94 99 98
12 |Comandor 98 | 109 | 104 | 98 | 103 | 96 | 104 | 106 | 101 | 99 | 101 | 96
13 | Euforia 91 104 | 105 | 115 | 102 96 99 99 102 | 101 | 101 96
14 |Reduta 103 | 94 99 | 115 | 108 | 100 | 98 94 93 | 105 | 112 | 100
15 | Lokata 98 | 105 | 92 98 92 94 96 | 104 | 100 | 101 | 91 96
16 |Moschus 98 88 99 97 84 91 100 | 98 99 90 87 91
17 |Opoka 107 | 101 | 108 | 113 92 107 | 105 | 102 | 114 | 115 85 107
18 |SY Dubaj 92 | 100 | 100 | 106 | 105 | 96 96 99 | 100 | 107 | 104 | 98
19 |Julius®? 99 | 107 | 99 | 97 | 108 | 103 | 101 | 108 | 96 | 107 | 113 | 101
odmiany chlebowe (grupa B)
20 |Artist 99 101 | 105 93 103 | 103 96 103 96 103 99 100
21 | Fakir 88 105 | 102 | 103 | 98 96 81 104 96 108 | 101 98




cd. tabeli 4

1]

2

6

7

8

9

10

11

12

13

14

wzorzec, dt/ha 91,8 | 95,3 | 101,0 | 89,6 |110,0| 109,0 |100,8 | 98,4 | 98,9 | 102,7 | 117,8 | 113,1
odmiany chlebowe (grupa B) cd.
22 |Belissa 89 | 95 96 | 101 | 104 | 96 | 92 | 103 | 102 | 91 | 100 | 97
23 |Rotax 96 | 99 98 87 | 91 | 102 | 99 | 100 | 101 | 86 | 84 | 100
24 |Bonanza 108 | 101 | 104 | 98 | 100 | 106 | 104 | 99 | 105 | 99 | 104 | 104
25 | LG Jutta 95 | 96 99 | 101 | 95 | 100 | 98 | 95 | 101 | 100 | 100 | 98
26 |Owacja 92 | 96 | 101 | 108 | 103 | 95 | 93 | 98 | 104 | 99 | 101 | 98
27 |RGT Bilanz 106 | 104 | 106 | 95 | 95 | 98 | 99 | 101 | 109 | 104 | 99 97
28 | Tytanika 100 | 98 91 82 | 98 | 98 | 95 | 96 92 68 | 101 | 98
29 | Btyskawica 108 | 94 93 92 | 104 | 99 | 103 | 90 91 91 | 102 | 101
30 |Plejada 92 | 99 | 103 | 113 | 94 | 103 | 92 | 102 | 102 | 103 | 96 | 101
31 | Sfera 106 | 106 | 96 | 105 | 102 | 100 | 100 | 105 | 100 | 102 | 97 96
32 |SY Orofino 95 | 102 | 102 | 107 | 97 | 102 | 101 | 99 97 | 100 | 92 | 101
33 |Admont 106 | 105 | 105 | 108 | 107 | 101 | 106 | 102 | 98 | 111 | 110 | 104
34 |Bosporus 101 | 106 | 104 | 106 | 109 | 106 | 98 | 108 | 107 | 108 | 109 | 105
35 | LG Keramik 109 | 100 | 103 | 100 | 109 | 107 | 107 | 101 | 98 | 103 | 112 | 103
36 |RGT Specialist 107 | 103 | 102 | 111 | 97 | 100 | 109 | 109 | 102 | 108 | 94 | 98
37 | SY Yukon 102 | 100 | 96 | 102 | 113 | 98 | 99 | 96 97 99 | 109 | 99
38 |Venecja 111 | 98 | 103 | 111 | 107 | 108 | 110 | 97 | 103 | 108 | 109 | 112
odmiany pastewne lub inne (grupa C)
39 |RGT Treffer 106 | 100 | 109 | 96 | 98 | 101 | 103 | 106 | 108 | 98 | 97 | 100
40 |Godnik 103 | 100 | 98 89 | 101 | 103 | 99 | 100 | 97 92 | 103 | 103
41 |Lawina 97 | 99 91 82 | 95 | 105 | 99 | 99 94 88 | 99 | 103
42 |Tonnage 95 | 102 | 99 90 | 94 | 112 | 103 | 103 | 102 | 99 87 | 115
pszenica twarda (oScista)

43 |Ceres 58 | 48 33 26 | 61 | 62 | 60 | 48 40 46 | 58 63
44 | SM Metis 66 | 59 48 46 | 63 | 64 | 63 | 70 51 53 | 61 63

wzorzec — 2020 -wszystkie badane odmiany pszenicy zwyczajnej, 2019, 2018 - wszystkie badane odmiany
CCA' . odmiana z CCA wigczona do badan na podstawie pozytywnych wynikow w doswiadczeniach rozpoznawczych
poziom agrotechniki: a; - przecietny poziom agrotechniki; a, - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe,

dolistne preparaty wieloskfadnikowe, ochrona przed wyleganiem i chorobami)




Tabela 5
Pszenica ozima. Plon ziarna (% wzorca). Lata zbioru: 2020, 2019, 2018

o_ Poziom a; Poziom ay
o5~
_ 5o
- Odmiana % :;E 2020 | 2019 | 2018 | 52 | 205 | 2020 | 2019 | 2018 | 2V | S
N
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
wzorzec, dt/ha| 99,4 | 81,2 | 66,1 | 90,3 | 82,2 |105,3| 88,7 | 73,6 | 97,0 89,2
Jjakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
1 | Arkadia 6,0 | 100 | 101 | 97 | 101 | 100 | 102 | 103 | 99 | 102 | 101
2 |Linus 4,0 | 103 | 109 | 98 106 | 104 | 101 | 108 | 99 104 103
3 | Sailor 45 | 96 | 96 | 100 | 96 97 99 | 99 | 101 | 99 99
4 | Patras 40 | 94 | 97 | 101 | 96 97 95 | 93 | 94 94 94
5 |Hondia 55 | 101 | 103 | 95 102 | 100 | 100 | 99 96 100 99
6 | RGT Kilimanjaro 4,0 | 103 | 103 | 102 | 103 | 103 | 104 | 98 | 99 | 101 | 101
7 | Delawar 4,0 | 100 | 100 | 95 | 100 | 99 | 100 | 100 | 96 | 100 99
8 | Formacja 45 | 98 | 101 | 103 99 100 | 101 | 102 | 101 | 102 101
9 | KWS Firebird 35| 90 | 95 | 100 | 92 94 93 | 95 | 101 | 94 96
10 | KWS Spencer 45 | 99 | 96 | 108 | 98 | 101 | 100 | 97 | 109 | 99 101
11| RGT Metronom 45 | 103 | 101 | 100 | 102 | 101 | 101 | 100 | 102 | 101 101
12 | Comandor 4,5 | 101 | 107 104 101 | 102 102
13| Euforia 55 | 102 | 109 105 100 | 107 103
14 |Reduta 45 | 103 | 97 100 101 | 95 98
15| Lokata 55 | 96 98
16 | Moschus 35| 93 94
17 |Opoka 4,5 | 104 104
18 |SY Dubaj 4,5 | 100 101
19 | Julius® 50 | 102 | 85 | 99 | 95 | 96 | 104 | 96 | 103 | 100 | 101
odmiany chlebowe (grupa B)
20 | Artist 40 | 101 | 104 | 109 | 102 | 104 | 100 | 103 109 | 101 | 103
21 | Fakir 45 | 99 | 105 | 98 102 | 101 | 98 104 100 | 101 | 101
22 | Belissa 50 | 97 97 96 97 97 98 101 100 99 99
23| Rotax 50 | 95 | 103 | 104 | 99 100 | 95 99 105 97 99
24 | Bonanza 40 | 103 | 96 | 107 | 100 | 102 | 103 | 101 116 | 102 | 106
25| LG Jutta 55 | 98 | 93 | 108 | 96 99 99 93 112 | 96 | 100

10




cd. tabeli 5

1]

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

wzorzec, dt/ha| 99,4 | 81,2 | 66,1 | 90,3 | 82,2 |105,3| 88,7 73,6 | 97,0 | 89,2
odmiany chlebowe (grupa B) cd.
26 | Owacja 45 | 99 | 102 | 95 | 101 99 99 100 96 99 98
27 |RGT Bilanz 45 | 101 | 107 | 105 | 103 | 104 | 101 | 107 101 | 104 | 103
28 | Tytanika 50| 95 | 95 | 103 | 95 97 92 98 101 | 95 97
29 | Btyskawica 4,0 | 98 | 104 101 97 102 99
30| Plejada 5,0 | 100 | 103 102 99 105 102
31 |Sfera 4,0 | 102 | 104 103 100 | 101 100
32| SY Orofino 4,0 | 101 | 106 103 98 102 100
33 | Admont 4,5 | 105 105
34 | Bosporus 4,0 | 106 106
35| LG Keramik 4,0 | 105 104
36 | RGT Specialist 4,0 | 103 103
37 |SY Yukon 5,0 | 102 100
38| Venecja 4,0 | 106 107
odmiany pastewne lub inne (grupa C)
39 |RGT Treffer 4,5 | 102 102
40 | Godnik 35 | 99 99
41 | Lawina 4.5 95 97
42 | Tonnage 3,5 | 99 101
pszenica twarda (oscista)

43 |Ceres 40 | 49 | 67 | 71 57 61 53 76 64 63 64
44 | SM Metis 4,5 | 58 60

Liczba doswiadczen

6

6

5

12

17

6

6

12

17

wzorzec — 2020 -wszystkie badane odmiany pszenicy zwyczajnej, 2019, 2018 - wszystkie badane odmiany
Y. zimotrwatosé: 9 - bardzo duza; 5 - $rednia; 1 - bardzo mata (wg COBORU)
- odmiana z CCA wigczona do badan na podstawie pozytywnych wynikéw w doswiadczeniach rozpoznawczych

CCA\

poziom agrotechniki: a; - przecietny poziom agrotechniki; a; - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe,

dolistne preparaty wieloskfadnikowe, ochrona przed wyleganiem i chorobami)
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Tabela 6
Pszenica ozima. Porazenie odmian przez wazniejsze choroby na przecietnym poziomie
agrotechniki - a; (odchylenia od wzorca). Lata zbioru: 2020, 2018-2020

- Maczn[ak Rdza brunatna Rdza zéita Septoriozy lisci"
8 _ prawdziwy
Lp. Odmiana % ?§ 2020 | 2018 | 5000 | 2018~ | ,o0 (2018 | 0. | 2018 -
4 2020 2020 2020 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
wzorzec (skala 9°) | 7,2 7.4 7.5 7.4 8,6 8,6 6,0 6,7
Jjakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
1 | Arkadia 3 |-1,3 -1,1 0,3 0,0 -2,4 -2,1 | -0,3 -0,6
2 | Linus 3 |-02 0,2 -0,3 -0,6 0,4 0,1 -0,3 -0,3
3 | Sailor 3 | -0,2 -0,2 0,0 0,1 0,4 0,5 -0,4 -0,2
4 | Patras 3 |05 0,4 0,3 0,1 0,1 0,4 -0,5 -0,1
5 | Hondia 3 |-02 0,2 -0,2 0,0 0,4 0,3 -0,5 -0,6
6 | RGT Kilimanjaro 3 | -0,3 -0,1 0,0 0,2 -0,1 0,1 0,0 -0,1
7 | Delawar 3 0,8 0,2 0,0 -0,1 0,4 0,3 0,0 -0,1
8 | Formacja 3 0,1 0,1 -0,2 0,1 0,4 0,1 0,2 0,1
9 | KWS Firebird 3 |-05 -0,1 0,2 -0,1 0,4 0,5 -0,3 0,0
10 | KWS Spencer 3 |-0,2 -0,1 0,5 0,1 0,1 0,2 -0,5 -0,1
11 | RGT Metronom 3 0,3 -0,1 -0,2 -0,3 0,4 0,3 0,1 0,4
12 | Comandor 2 0,3 0,4 0,0 0,2 0,1 0,4 0,0 -0,2
13 | Euforia 2 0,2 0,5 0,2 -0,1 0,1 0,1 0,0 0,0
14 | Reduta 2 | -05 -0,8 -0,5 -0,2 -0,4 -0,1 | -0,9 -0,3
15 | Lokata 1|06 0,0 0,4 -0,5
16 | Moschus 1100 -0,3 0,1 -0,2
17 | Opoka 1 0,2 -0,5 -1,4 0,1
18 | SY Dubaj 1 0,5 -0,2 -2,1 0,2
19 | Julius® 3/-03| 03 |00| -03 [-04] -05|00]| 01
odmiany chlebowe (grupa B)
20 | Artist 31| 0,2 0,2 0,2 -0,3 -0,4 0,0 -0,5 -0,4
21 | Fakir 31|01 0,3 -0,2 0,0 0,1 0,4 -0,2 -0,1
22 | Belissa 3101 -0,4 0,0 -0,8 -0,4 -1,0 0,0 0,1
23 | Rotax 3| -0,2 -0,2 -0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,3
24 | Bonanza 3| -0,2 0,3 -0,3 0,3 0,1 0,0 -0,7 -0,3
25 | LG Jutta 31| 02 0,6 0,5 0,3 -0,4 -0,3 0,3 0,3
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cd. tabeli 6

1] 2 | 3 4 5 6 7 8 9 10 11
wzorzec (skala9’) | 7,2 74 7.5 7,4 8,6 8,6 6,0 6,7
odmiany chlebowe (grupa B) cd.

26 | Owacja 3 |-02 0,0 -0,2 0,5 0,1 -0,3 0,1 0,0

27 | RGT Bilanz 3105 0,1 -0,2 | -0,3 0,4 0,3 0,0 0,1

28 | Tytanika 3 (-10| -0,2 0,2 0,2 0,4 0,1 0,1 -0,2

29 | Blyskawica 2 |1-05| -1,0 0,2 0,6 0,4 -0,5 0,2 -0,3

30 | Plejada 2 | 0,6 0,6 0,3 0,3 0,1 -0,4 0,5 0,5

31 | Sfera 2 |05 0,3 0,5 0,2 0,4 0,3 1,0 0,9

32 | SY Orofino 2 103 0,6 0,5 0,4 0,1 0,4 0,8 0,4

33 | Admont 1]-02 -1,2 -0,4 -0,5

34 | Bosporus 1|01 0,0 0,4 0,5

35 | LG Keramik 1|07 0,5 0,4 0,7

36 | RGT Specialist 1|01 -0,2 0,4 -0,2

37 | SY Yukon 11|00 -0,3 0,1 0,2

38 | Venecja 1] 05 -0,2 0,4 -0,3

odmiany pastewne lub inne (grupa C)

39 | RGT Treffer 1 |-02 -0,7 0,1 0,0

40 | Godnik 1|00 0,3 0,4 0,0

41 | Lawina 1]03 -0,7 0,1 0,0

42 | Tonnage 1] 05 0,5 0,4 0,7

pszenica twarda (oscista)
43 | Ceres 3 1-23| -08 0,3 0,6 -14 | 01 0,1 -0,3
44 | SM Metis 105 0,5 0,4 0,7
Liczba doswiadczen 4 15 3 13 2 4 4 13

wzorzec - wszystkie badane odmiany

wyniki pochodzg tylko z tych doswiadczen i lat badan, w ktérych dana choroba wystgpita; wyzsza warto$¢ oznacza ocene
korzystniejszg

CA'_ odmiana z CCA wigczona do badan na podstawie pozytywnych wynikéw w doswiadczeniach rozpoznawczych
v, septoriozy lisci - Septoria tritici i Stagonospora nodorum
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cd. tabeli 6

Liczba | Septorioza plew Fuzarioza ktosow Chorol?y’ Brur}atng’
Lp. Odmiana lat podstawy zdzbta plamistosé
badan | 2020 | 2018 | ogp0 | 2019 1 5gp0 | 2019- | 5450 | 2019
2020 2020 2020 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
wzorzec (skala 90) 7,7 8,1 7,6 8,0 8,3 8,0 7,9 8,2
jakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
1 | Arkadia 3 -0,4 -0,6 -0,3 -0,6 -0,3 -0,5 0,0 -0,2
2 | Linus 3 -0,4 -0,4 -0,1 -0,2 0,2 0,3 -0,2 0,1
3 | Sailor 3 0,6 0,2 0,2 -0,1 0,7 0,3 0,0 -0,3
4 | Patras 3 -0,2 -0,1 0,9 0,6 -0,3 0,3 -0,5 -0,3
5 | Hondia 3 0,1 0,0 0,7 0,2 0,2 -0,2 -0,4 -0,3
6 | RGT Kilimanjaro 3 0,3 0,3 0,4 0,6 0,7 0,5 0,0 -0,3
7 | Delawar 3 0,3 0,3 -0,1 0,1 0,7 0,5 -0,4 -0,3
8 | Formacja 3 -0,4 0,0 -0,6 -0,2 -0,3 -0,2 -0,2 -0,1
9 | KWS Firebird 3 0,1 -0,1 -0,6 -0,2 0,7 0,8 0,3 0,2
10 | KWS Spencer 3 -0,2 -0,1 -0,1 0,1 0,7 0,5 0,3 0,3
11 | RGT Metronom 3 0,1 0,0 -0,3 -0,1 0,7 0,8 0,3 0,3
12 | Comandor 2 0,3 0,1 0,7 0,2 0,7 0,8 0,5 0,4
13 | Euforia 2 0,1 0,5 0,9 0,8 0,7 0,3 0,0 0,1
14 | Reduta 2 -0,4 -0,3 -0,1 0,3 -0,8 -0,2 0,5 0,3
15 | Lokata 1 -0,7 0,7 -0,3 0,3
16 | Moschus 1 -0,2 0,2 -0,3 -0,2
17 | Opoka 1 0,3 0,2 -0,8 -0,4
18 | SY Dubaj 1 -0,4 -0,8 -0,3 0,0
19 | Julius“ 3 -0,2 0,1 06 | 02 | 02 | -05 | 03 | 03
odmiany chlebowe (grupa B)
20 | Artist 3 -0,9 -0,3 -1,1 -0,4 -0,8 -0,2 0,3 0,3
21 | Fakir 3 0,3 0,1 0,9 0,3 -0,3 0,0 0,3 0,3
22 | Belissa 3 0,3 -0,1 0,2 -0,3 -0,3 -0,2 -0,2 0,0
23 | Rotax 3 0,3 0,1 0,4 0,1 0,7 0,3 0,0 0,1
24 | Bonanza 3 0,1 -0,1 -0,3 -0,1 0,2 0,0 0,3 0,4
25 | LG Jutta 3 -0,9 -0,3 -1,3 -0,6 -0,3 -0,2 0,0 0,1
26 | Owacja 3 -0,9 -0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 0,1 0,3
27 | RGT Bilanz 3 -0,4 0,0 -1,1 -0,2 -0,8 -0,2 -0,4 -0,4
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cd. tabeli 6

1 ] 2 | 3 4 5 6 7 8 9 10 11

wzorzec (skala 9°) 7,7 8,1 7,6 8,0 8,3 8,0 7,9 8,2
odmiany chlebowe (grupa B)

28 | Tytanika 3 0,3 0,4 -0,6 -0,2 -0,8 -0,7 0,5 0,4

29 | Btyskawica 2 0,1 0,0 0,9 0,6 0,7 0,3 -0,2 | -0,3

30 | Plejada 2 -0,2 0,4 0,4 0,3 0,7 0,8 0,0 0,0

31 | Sfera 2 0,8 0,4 0,4 0,1 0,7 1,0 -0,4 | -0,3

32 | SY Orofino 2 0,8 0,4 0,4 0,1 -1,3 -0,7 -0,2 | -0,2

33 | Admont 1 -0,7 0,2 0,2 0,1

34 | Bosporus 1 0,1 0,7 -0,3 0,6

35 | LG Keramik 1 0,1 -0,1 -0,8 -0,2

36 | RGT Specialist 1 0,3 -0,1 0,7 -0,4

37 | SY Yukon 1 0,1 -0,3 0,7 -0,4

38 | Venecja 1 0,3 0,2 -0,8 0,1

odmiany pastewne lub inne (grupa C)

39 | RGT Treffer 1 -0,2 -0,1 -0,8 -0,9

40 | Godnik 1 0,3 -0,1 -0,8 0,0

41 | Lawina 1 -0,4 0,2 0,7 0,0

42 | Tonnage 1 0,6 -0,6 -0,3 0,1

pszenica twarda (osScista)
43 | Ceres 3 0,1 0,2 -0,1 0,1 0,7 0,0 0,3 -0,7
44 | SM Metis 1 0,6 -0,8 0,2 0,0
Liczba doswiadczen 2 5 2 3 1 2 3 6

wzorzec - wszystkie badane odmiany pszenicy zwyczajnej
wyniki pochodzg tylko z tych doswiadczen i lat badan, w ktérych dana cech wystapita;
skala 9° - wyzsza warto$¢ oznacza ocene korzystniejszg

CCA' . odmiana z CCA wigczona do badan na podstawie pozytywnych wynikéw w doswiadczeniach rozpoznawczych
poziom agrotechniki: a; - przecietny poziom agrotechniki; a, - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe,

dolistne preparaty wielosktadnikowe, ochrona przed wyleganiem i chorobami)
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Tabela 7
Pszenica ozima. Wazniejsze wtasciwosci rolniczo-uzytkowe odmian (odchylenia od wzorca).
Lata zbioru: 2020, 2018-2020

Poziom a;
8 Wyleganie (skala 9°)
Lp. Odmiana R W fazie Wysokos¢ roslin Masa 1000 ziaren
L8| | peastionn | (™ ©
2020 2020 2018-2020 | 2020 | 2018-2020 2020 | 2018-2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

wzorzec 7,3 8,1 8,1 101 93 46,1 43,0

jakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
1 | Arkadia 3 -2,8 -1,2 -0,6 9 11 4,2 3,4
2 | Linus 3 0,7 0,1 0,2 -5 -4 -0,3 -1,2
3 | Sailor 3 1,7 0,6 -0,4 5 8 15 1,4
4 | Patras 3 -1,8 -1,1 -0,9 0 -2 7,8 6,0
5 | Hondia 3 1,7 0,8 0,4 6 3 4,5 1,8
6 | RGT Kilimanjaro 3 -2,3 -0,4 0,0 -7 -7 1,1 0,6
7 | Delawar 3 1,7 0,8 0,7 -3 -4 -4,7 -4,4
8 | Formacja 3 0,7 0,3 0,2 4 7 -0,6 0,0
9 | KWS Firebird 3 -2,8 -1,1 -0,2 0 0 -1,9 -3,0
10 | KWS Spencer 3 0,2 0,3 0,0 -5 -2 2,1 11
11 | RGT Metronom 3 1,2 0,3 0,4 2 2 11 0,8
12 | Comandor 2 1,2 0,3 0,1 1 1 -2,0 -0,4
13 | Euforia 2 1,7 0,9 0,8 -2 -3 -1,1 0,1
14 | Reduta 2 1,7 0,9 0,9 -3 -2 -0,1 0,1
15 | Lokata 1 -0,8 -0,4 3 -1,0
16 | Moschus 1 -2,8 -0,7 5 1,2
17 | Opoka 1 -2,3 -0,6 9 4,0
18 | SY Dubaj 1 1,7 0,8 7 2,9
19 | Julius®“¥ 3 0,7 0,3 0,3 4 1 0,6 0,2
odmiany chlebowe (grupa B)

20 | Artist 3 0,7 0,3 -0,4 -1 0 2,6 14
21 | Fakir 3 0,7 0,4 0,2 -2 1 -0,4 -0,5
22 | Belissa 3 1,7 0,9 0,6 -7 -5 15 0,6
23 | Rotax 3 -2,3 -0,9 -1,5 -4 -3 -1,1 -1,6
24 | Bonanza 3 0,7 0,6 0,6 -2 -3 -1,6 -1,2
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cd. tabeli 7

1] 2 | 3 4 5 6 7 8 9 10
wzorzec 7,3 8,1 8,1 101 93 46,1 43,0
odmiany chlebowe (grupa B) cd.
25 | LG Jutta 3 1,7 0,9 0,8 -6 -7 -2,1 -3,2
26 | Owacja 3 0,7 0,4 -0,3 8 9 -0,8 -0,4
27 | RGT Bilanz 3 0,7 0,6 0,6 -3 -2 2,2 1,3
28 | Tytanika 3 1,7 0,8 0,3 -4 -3 -5,0 -4,7
29 | Btyskawica 2 -0,8 -0,2 -0,2 -6 -6 3,4 2,3
30 | Plejada 2 -1,3 -0,2 0,3 5 5 2,2 1,4
31 | Sfera 2 1,7 0,3 -0,4 2 3 0,3 -0,6
32 | SY Orofino 2 -0,8 -0,7 0,1 2 1 1,3 2,1
33 | Admont 1 1,2 0,8 -3 -2,4
34 | Bosporus 1 1,7 0,9 4 -1,1
35 | LG Keramik 1 0,7 0,4 -1 -0,5
36 | RGT Specialist 1 -1,3 -0,4 -10 -1,8
37 | SY Yukon 1 1,7 0,9 5 0,8
38 | Venecja 1 0,2 0,3 1 0,7
odmiany pastewne lub inne (grupa C)
39 | RGT Treffer 1 0,7 0,6 0 -1,5
40 | Godnik 1 -1,3 -0,4 -6 -3,8
41 | Lawina 1 -3,3 -1,2 -4 -4,0
42 | Tonnage 1 -1,3 -0,7 -1 -2,3
pszenica twarda (oScista)
43 | Ceres 3 -1,3 -1,4 -1,7 1 0 -1,4 2,5
44 | SM Metis 1 -1,8 -3,7 3 -4,5
Liczba doswiadczen 1 3 9 6 17 6 17

wzorzec - wszystkie badane odmiany pszenicy zwyczajnej
wyniki pochodzg tylko z tych doswiadczen i lat badan, w ktérych dana cech wystgpita;
skala 9° - wyzsza wartos$¢ oznacza ocene korzystniejszg

CCA' . odmiana z CCA wigczona do badan na podstawie pozytywnych wynikow w doswiadczeniach rozpoznawczych

poziom agrotechniki: a; - przecietny poziom agrotechniki; a, - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe,
dolistne preparaty wieloskfadnikowe, ochrona przed wyleganiem i chorobami)
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cd. tabeli 7

Poziom a,
8 . Wyleganie (skala 9°)
Lp. Odmiana e W fazie Wysokos¢ roslin Masa 1000 ziaren
I8 |y | gtz | ¢
2020 2020 2018-2020 | 2020 | 2018-2020, 2020 | 2018-2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

wzorzec 7,6 8,3 8,4 98 90 47,1 43,9

jakosciowe odmiany chlebowe (grupa A)
1 | Arkadia 3 -2,6 -1,0 -0,5 9 10 53 3,9
2 | Linus 3 1,4 0,3 0,4 -4 -3 0,5 -0,5
3 | Sailor 3 0,9 0,5 0,0 5 6 0,7 1,8
4 | Patras 3 -3,1 -1,3 -0,4 1 -1 8,5 6,2
5 | Hondia 3 1,4 0,7 0,1 4 3 3,8 2,5
6 | RGT Kilimanjaro 3 -0,6 0,0 0,3 -6 -7 -0,6 0,0
7 | Delawar 3 1,4 0,7 0,5 -3 -3 -5,5 -4,7
8 | Formacja 3 14 0,7 0,4 2 5 -2,1 -1,1
9 | KWS Firebird 3 -0,6 -0,3 0,1 -1 0 -0,5 -1,4
10 | KWS Spencer 3 0,4 0,2 -0,2 -4 -3 2,9 0,8
11 | RGT Metronom 3 -0,1 0,2 0,3 1 1 15 2,0
12 | Comandor 2 1,4 0,5 0,5 2 1 -3,1 -1,2
13 | Euforia 2 1,4 0,7 0,5 -4 -4 0,1 0,6
14 | Reduta 2 1,4 0,7 0,5 -2 -2 -0,4 -0,1
15 | Lokata 1 -2,1 -0,7 4 0,1
16 | Moschus 1 -2,1 -0,7 5 0,8
17 | Opoka 1 0,4 0,3 6 4,1
18 | SY Dubaj 1 1,4 0,7 7 2,1
19 | Julius®“¥ 3 1,4 0,7 0,3 6 3 1,8 1,2
odmiany chlebowe (grupa B)

20 | Artist 3 0,4 0,3 0,0 -1 0 2,8 2,1
21 | Fakir 3 0,9 0,3 -0,3 -2 2 -0,3 -0,2
22 | Belissa 3 1,4 0,7 0,3 -5 -3 1,2 11
23 | Rotax 3 -3,1 -1,0 -0,6 -2 -1 -1,0 -1,8
24 | Bonanza 3 0,9 0,3 0,4 0 -1 -1,4 -1,9
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cd. tabeli 7

1] 2 | 3 4 5 6 7 8 9 10

wzorzec 7,6 8,3 8,4 98 90 47,1 43,9

odmiany chlebowe (grupa B) cd.
25 | LG Jutta 3 1,4 0,7 0,5 -7 -6 -3,0 -3,7
26 | Owacja 3 -0,1 0,2 -0,6 7 6 -0,2 -1,1
27 | RGT Bilanz 3 -0,1 0,2 0,3 -2 -2 -0,7 -0,2
28 | Tytanika 3 -0,6 -0,2 -0,1 -3 -3 -4,6 -4,4
29 | Btyskawica 2 -2,1 -0,7 -0,4 -4 -3 2,5 1,5
30 | Plejada 2 0,4 0,3 0,4 5 5 2,3 2,2
31 | Sfera 2 1,4 0,5 0,0 2 4 0,2 -1,2
32 | SY Orofino 2 -0,6 -0,5 0,0 3 1 -1,9 -0,7
33 | Admont 1 1,4 0,7 -2 -2,5
34 | Bosporus 1 0,9 0,5 2 -1,6
35 | LG Keramik 1 1,4 0,5 -1 -0,2
36 | RGT Specialist 1 -2,1 -0,8 -10 -2,5
37 | SY Yukon 1 1,4 0,7 5 1,4
38 | Venecja 1 1.4 0,7 0 2,7
odmiany pastewne lub inne (grupa C)
39 | RGT Treffer 1 -0,1 0,2 0 -2,3
40 | Godnik 1 -1,6 -0,3 -6 -3,3
41 | Lawina 1 -2,1 -0,7 -6 -3,4
42 | Tonnage 1 -1,6 -0,8 -1 -1,6
pszenica twarda (oScista)
43 | Ceres 3 -0,6 -1,3 -1,3 -2 0 1,2 3,8
44 | SM Metis 1 -1,6 -3,0 5 -3,9
Liczba doswiadczen 1 3 8 6 17 6 17

wzorzec - wszystkie badane odmiany pszenicy zwyczajnej
wyniki pochodzg tylko z tych doswiadczen i lat badan, w ktérych dana cech wystgpita;
skala 9° - wyzsza wartos$¢ oznacza ocene korzystniejszg

CCA' . odmiana z CCA wigczona do badan na podstawie pozytywnych wynikéw w doswiadczeniach rozpoznawczych

poziom agrotechniki: a; - przecietny poziom agrotechniki; a, - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe,
dolistne preparaty wieloskfadnikowe, ochrona przed wyleganiem i chorobami)
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ze Wspolnotowego katalogu odmian roslin rolniczych

Uwagi ogdéine

W roku 2020 w wojewddztwie kujawsko-pomorskim przeprowadzono jedno
doswiadczenie z pszenicg ozimg z udziatem odmian ze Wspdlnotowego katalogu odmian
roslin rolniczych zlokalizowane w SDOO Chrzgstowo. Prezentowane wyniki z roku 2019
pochodzg z trzech lokalizacji: SDOO Chrzgstowo, HR Strzelce Grupa IHAR Oddz.
Konczewice i DANKO HR Zaktad Nasienno-Rolny Sobiejuchy . W doswiadczeniach badano
17 odmian w warunkach polowych identycznych jak w doswiadczeniach PDO. Wzorcami
wyznaczonymi przez COBORU dla odmian z CCA byty: Artist, RGT Kilimanjaro, Formacja

Pszenica ozima - odmiany

(CCA)

i Venecja. Doswiadczenia prowadzono na dwéch poziomach agrotechniki.

W opracowaniu zamieszczono wyniki plonowania, wazniejsze wartosci rolniczo-

uzytkowe odmian i porazenie przez choroby w 2020 i 2019 roku.

Tabela 1

Pszenica ozima. Odmiany badane. Rok zbioru: 2020

Lp. Odmiana Wpis w innym kraju EU | Jednostka zgtaszajgca
1 | Findus 2014 AT Syngenta Polska

2 | Galerist 2016 DE Syngenta Polska

3 |Ponticus 2014 DE RAGT Semences Polska
4 |RGT Depot 2017 DE RAGT Semences Polska
5 |RGT Reform 2014 DE RAGT Semences Polska
6 |Activus 2015 HU, 2017 AT Saatbau Polska

7 |Andromede CS 2017 BE, 2018 FR Caussade

8 |BAUB 14.3009 IGP Polska

9 |Emotion IGP Polska

10 | Foxx IGP Polska

11 [Julie IGP Polska

12 | Montecristo CS” 2017 FR Caussade

13 |RGT Provision” RAGT Semences Polska
14 |RGT Sacramento” 2014 GB, 2017 DE RAGT Semences Polska
15 | Solindo CS” Caussade

16 | SY Koniko 2019 DE Syngenta Polska

17 | SY Landrich 2019 EE Syngenta Polska

°"_ odmiana o klosie oscistym

1

" odmian wpisana do KR w 2020 roku
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Tabela 2
Pszenica ozima. Plon ziarna odmian w miejscowosciach (% wzorca).
Rok zbioru: 2020, 2019

:3 =
Lp Odmiana Tg% 20207 2019% 20207 2019%

g3

N

Poziom a; Poziom a,
wzorzec dt/ha 91,7 79,0 100,7 87,4

1 | Artist 4,0 99 99 97 102
3 |Formacja 4,5 94 101 96 102
2 |RGT Kilimanjaro 4,0 108 102 111 95
4 |Venecja 4,0 111 110
5 |Findus 5,5 89 104 88 102
6 |Galerist 3,0 105 84 100 88
7 |Ponticus 3,0 97 101 98 102
8 |RGT Depot 3,0 103 102 99 102
9 |RGT Reform 4,0 107 106 108 100
10 |Activus 3,5 94 94
11 |Andromede CS 15 99 106
12 |BAUB 14.3009 2,0 100 104
13 | Emotion 2,5 87 88
14 |Foxx® 3,0 106 107
15 |Julie 5,5 95 96
16 | Montecristo CS” 2,0 88 93
17 |RGT Provision” 4,0 111 108
18 |RGT Sacramento® 2,0 108 108
19 | Solindo CS” 1,5 112 107
20 |SY Koniko 15 102 97
21 |SY Landrich 4,5 90 94

wzorzec -

wszystkie badane odmiany

Y. zimotrwato$é: 9 - bardzo duza; 5 - $rednia; 1 - bardzo mata (wg COBORU)
' w roku 2020 do$wiadczenie z odmianami ze Wspdlnotowego katalogu odmian roslin rolniczych prowadzone byto w
Chrzastowie

3/

Chrzastowie, Koniczewicach i Sobiejuchach
°" . odmiana o kiosie oscistym

4

"~ odmian wpisana do KR w 2020 roku

ai - przecietny poziom agrotechniki
a, - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe, dolistne preparaty wielosktadnikowe, ochrona przed

wylegan

iem i chorobami

21

- w roku 2020 doswiadczenia z odmianami ze Wspdlnotowego katalogu odmian roslin rolniczych prowadzone byty w
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Tabela 3
Pszenica ozima. Porazenie odmian przez wazniejsze choroby na przecietnym poziomie agrotechniki - a; (odchylenia od wzorca)
Lata zbioru: 2020, 2019

Maczniak Rdza L. : .. .1 | Septorioza Fuzarioza Choroby Brur.latnr'a’
Lp. Odmiana prawdziwy | brunatna Rdza zotta Septoriozy lisci plew ktosow p(;((]jlsitg\;vy plaTé'iEOSC
2020|2019 | 2019 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019
wzorzec (skala 9°) 6,7 7,0 7,7 8,4 8,4 5,8 6,7 7,8 7,7 7,1 8,4 8,3 7,7 8,1 8,5
1 |Artist -0,2 | 1,0 -0,5 -0,9 0,1 -0,8 -0,2 -1,3 -0,2 -1,6 0,1 -0,8 0,3 0,4 0,0
3 |Formacja 0,3 | -0,2 0,8 0,6 0,1 0,7 -0,2 0,2 0,3 -0,6 0,1 -0,3 -0,2 -0,1 -0,3
2 |RGT Kilimanjaro -0,2 | 0,1 0,5 -0,4 0,1 0,2 0,3 0,7 0,3 0,9 0,6 0,7 0,3 0,4 0,0
4 |Venecja 0,8 0,6 -0,3 0,2 0,4 -0,8 -0,1
5 | Findus -0,2 | 1,3 0,5 0,1 0,6 0,2 0,3 0,2 -0,2 1,9 -0,4 0,7 0,3 -0,1 0,5
6 | Galerist -0,2|-14 -1,0 0,6 -0,4 0,2 -0,7 0,7 -0,2 0,4 0,1 -0,3 0,8 0,4 0,0
7 | Ponticus 0,8 | -1,3 0,6 0,6 0,6 1,2 1,8 1,2 0,8 0,9 0,1 0,7 -1,2 0,4 0,5
8 |RGT Depot -0,2 | 1,3 0,3 0,6 0,1 0,7 -0,2 0,7 0,3 -1,6 0,1 -0,8 0,8 -0,6 0,5
9 |RGT Reform -0,2 | -0,4 0,8 0,6 0,1 -1,3 -0,7 0,2 0,3 0,9 0,6 -0,3 0,3 -0,6 0,0
10 |Activus -0,2 0,6 0,7 -0,3 1,4 -0,8 -0,6
11 |Andromede CS -1,2 0,6 -0,8 -1,3 -0,1 -0,8 -0,6
12 |BAUB 14.3009 -1,2 0,6 -1,3 -0,8 -1,6 0,7 0,9
13 |Emotion 0,3 -1,4 0,7 0,2 -0,1 -0,3 0,4
14 | Foxx® 0,3 0,1 -0,3 0,7 -0,1 0,7 0,4
15 |Julie -0,2 0,6 -0,3 -0,3 1,9 0,7 0,4
16 |Montecristo CS” 0,3 -0,9 -0,3 0,2 0,9 0,7 0,9
17 |RGT Provision? -0,7 0,1 -0,3 0,7 -1,1 0,2 -0,6
18 |RGT Sacramento® 0,3 0,6 -0,3 -0,3 0,4 0,7 -1,6
19 |[Solindo CS” 0,3 0,1 0,7 0,7 1,4 -0,8 -0,1
20 |SY Koniko 2,3 -0,9 -0,3 0,7 1,4 0,7 -0,6
21 | SY Landrich -0,2 -0,9 -0,3 0,2 0,9 0,7 0,4
Liczba doswiadczen 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

wzorzec — wszystkie badane odmiany

wyniki pochodzg tylko z tych doswiadczen, w ktérych dana cecha wystgpita; wyzsza warto$¢ oznacza ocene korzystniejszg
v septoriozy lisci - Septoria tritici i Stagonospora nodorum

°'_ odmiana o kiosie oscistym

2. odmian wpisana do KR w 2020 roku
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Tabela 4

Pszenica ozima. Wazniejsze cechy rolniczo-uzytkowe (odchylenia od wzorca). Lata zbioru: 2020, 2019

Poziom a; Poziom a;
Lp. Odmiana Wyleng?grlgrﬁrzed Wysokos$¢ roslin | Masa 1000 ziaren WerZ%?grlgrgrzed Wysokos$¢ roslin | Masa 1000 ziaren
(skala 9°) (cm) 9) (skala 9%) (cm) )

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019

wzorzec 8,4 7,6 97 103 48,9 38,1 8,6 8,6 91 99 51,3 39,8

1 |Artist 0,1 -0,8 -7 1 2,1 -0,7 0,4 -0,1 -4 1 2,3 -0,7

3 |Formacja 0,1 0,9 -1 9 1,0 0,8 0,4 0,4 -2 7 -0,4 0,8

2 | RGT Kilimanjaro 0,6 0,4 -3 -8 2,1 -0,6 0,4 0,4 -3 -8 1,9 -0,6
4 |Venecja 0,6 1 2,5 0,4 2 3,0

5 |Findus 0,6 0,2 -7 4 1,5 1,5 0,4 -1,1 -3 3 3,8 -0,4

6 |Galerist 0,6 1,4 -5 -11 1,9 -3,2 0,4 0,4 -7 -9 2,8 -2,2

7 | Ponticus 0,6 1,4 -3 -4 1,2 3,5 0,4 0,4 -4 -3 0,1 3,1

8 |RGT Depot 0,1 1,4 6 -5 47 3,5 -0,1 0,4 6 -4 4.4 3,3

9 |RGT Reform 0,6 0,7 -6 -8 2,2 0,6 0,4 -0,6 -8 -7 3,0 -0,2
10 | Activus -2,9 4 1,7 -2,1 1 3,6
11 |Andromede CS 0,1 -8 -3,4 -0,6 -4 -2,3
12 | BAUB 14.3009 -0,4 -3 -1,8 -0,1 0 -2,6
13 |Emotion 0,6 4 1,0 0,4 4 0,1
14 |Foxx® 0,6 2 2,4 -0,1 0 2,8
15 |Julie 0,1 -3 4,3 -11 -3 3,2
16 | Montecristo CS” 0,1 -18 -55 0,4 -19 -5,0
17 |RGT Provision” -0,4 0 -0,3 -0,1 -3 1,7
18 |RGT Sacramento” 0,1 -4 -2,9 -0,1 0 -45
19 |Solindo CS” 0,1 -6 1,7 -0,1 -6 1,2
20 | SY Koniko -3,9 3 -1,3 -3,1 5 -0,7
21 | SY Landrich 0,6 -5 3,6 0,4 -6 3,5

Liczba doswiadczen 1 2 1 3 1 3 1 2 1 3 1 3

wzorzec - wszystkie badane odmiany

wyniki pochodza tylko z doswiadczen, w ktorych miato ono miejsce; skala 9° - wyzsza warto$é oznacza ocene korzystniejsza
poziom agrotechniki: a; - przecietny poziom agrotechniki; a, - wysoki poziom agrotechniki (zwiekszone nawozenie azotowe,

dolistne preparaty wielosktadnikowe, ochrona przed wyleganiem i chorobami)
° . odmiana o kiosie oscistym
Y . odmian wpisana do KR w 2020 roku




